О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О внесении изменений и
дополнения в указы Президента Республики Казахстан от 29 марта 2002 года № 828 "О
некоторых вопросах кадровой политики в системе органов государственной власти" и
от 1 июня 2017 года № 486 "Об определении центрального компетентного органа и
компетентных органов Республики Казахстан, ответственных за выполнение
Соглашения о порядке создания и деятельности совместных следственно-оперативных
групп на территориях государств-участий ков Содружества Независимых Государств"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 февраля 2019 года № 30
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа
Президента Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнения в указы
Президента Республики Казахстан от 29 марта 2002 года №  "О некоторых вопросах828
кадровой политики в системе органов государственной власти" и от 1 июня 2017 года
№  "Об определении центрального компетентного органа и компетентных органов 486
Республики Казахстан, ответственных за выполнение Соглашения о порядке создания
и деятельности совместных следственно-оперативных групп на территориях государств
- участников Содружества Независимых Государств".
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

О внесении изменений и дополнения в указы Президента Республики
Казахстан от 29 марта 2002 года № 828 "О некоторых вопросах кадровой
политики в системе органов государственной власти" и от 1 июня 2017 года №
486 "Об определении центрального компетентного органа и компетентных
органов Республики Казахстан, ответственных за выполнение Соглашения о
порядке создания и деятельности совместных следственно-оперативных групп
па территориях государств-участников Содружества Независимых Государств"

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести изменения и дополнение в следующие указы Президента Республики
Казахстан:
      1) в  Президента Республики Казахстан от 29 марта 2002 года № 828 "О Указе
некоторых вопросах кадровой политики в системе органов государственной власти" (
САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 17, ст. 212; № 21, ст. 265; 2005 г., № 29, ст.
362; 2006 г., № 23, ст. 229; 2007 г., № 42, ст. 479; 2009 г., № 34, ст. 321 ;2010 г., № 51, ст
. 466):

      в Перечне должностей политических государственных служащих и иных
должностных лиц, назначаемых Президентом Республики Казахстан или по
согласованию с ним, избираемых по его представлению, а также назначаемых по
согласованию с Администрацией Президента Республики Казахстан, утвержденном
вышеназванным Указом: строку:
      "

Заместитель председателя Комитета государственных
доходов Министерства финансов, кроме курирующего
правоохранительную деятельность

Министром Министром

Премьер-Министром
,
Руководителем
Администрации

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Заместитель председателя Комитета государственных
доходов Министерства финансов

Министром Министром

Премьер-Министром
,
Руководителем
Администрации

      ";
      строку:
      "
Заместитель председателя Комитета государственных доходов
Министерства финансов, курирующий правоохранительную
деятельность

Министром Министром
Комиссией
*

      "
      изложить в следующей редакции:
      "
Заместитель председателя Комитета по финансовому мониторингу
Министерства финансов, курирующий правоохранительную
деятельность

Министром Министром
Комиссией
*

      ";
      строку:
      "
Руководители департаментов Комитета государственных
доходов Министерства финансов по городам Астане, Алматы и
Шымкенту, областям

Министром Министром
Руководителем
Администрации

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Руководители департаментов Комитета государственных
доходов Министерства финансов по городам Астане,
Алматы и Шымкенту, областям

Министром Министром

Премьер-Министром
,
Руководителем
Администрации

      ";

      после указанной строки дополнить строкой следующего содержания:
      "
Руководители департаментов экономических расследований
Комитета по финансовому мониторингу Министерства финансов по
городам Астане, Алматы и Шымкенту, областям

Министром Министром
Комиссией
*

      ";
      в Положении о порядке согласования, назначения на должность и освобождения от
должности политических государственных служащих и иных должностных лиц
Республики Казахстан, утвержденном вышеназванным Указом:
      абзац шестой пункта 19 изложить в следующей редакции:
      "заместитель председателя Комитета по финансовому мониторингу Министерства
финансов, курирующий правоохранительную деятельность;";
      2) в  Президента Республики Казахстан от 1 июня 2017 года № 486 "Об Указе
определении центрального компетентного органа и компетентных органов Республики
Казахстан, ответственных за выполнение Соглашения о порядке создания и
деятельности совместных следственно-оперативных групп на территориях
государств-участников Содружества Независимых Государств" (САПП Республики
Казахстан, 2017 г., № 20 ст. 154): пункт 1 изложить в следующей редакции:
      "1. Определить Генеральную прокуратуру Республики Казахстан центральным
компетентным органом, Комитет национальной безопасности Республики Казахстан,
Национальное бюро по противодействию коррупции Агентства Республики Казахстан
по делам государственной службы и противодействию коррупции, Службу
экономических расследований Комитета по финансовому мониторингу Министерства
финансов Республики Казахстан, Министерство внутренних дел Республики Казахстан
компетентными органами, ответственными за выполнение Соглашения.".
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.
      Президент
Республики Казахстан Н. Назарбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан